

Изменение № 3 ГОСТ 15123—78 Симазия — порошки смачивающиеся 50 % и 80 %-ные. Технические условия

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по управлению качеством продукции и стандартам от 28.12.90 № 3436

Дата введения 01.07.91

Вводная часть. Шестой абзац. Заменить слова. «1971 г.) — 201,658» на «1983 г.) — 201,66»;

дополнить абзацем: «Требования настоящего стандарта являются обязательными».

Пункт 1.2. Таблица 1. Графа «Наименование компонента». Третий, восьмой абзацы. Исключить слова: «или вещество вспомогательное ОП-7 или ОП-10 по ГОСТ 8433—81»;

четвертый, последний абзацы. Заменить ссылку: ГОСТ 12085—73 на ГОСТ 12085—88;

примечание исключить.

Пункт 1.3. Таблица 2. Графа «Наименование показателя». Показатель 3 изложить в новой редакции: «3. Стабильность водной суспензии с массовой долей 1 % (по препарату)».

Пункты 3.3.1, 3.3.5, 3.5.1, 3.6.1, 3.8.1. Заменить ссылку: ГОСТ 24104—80 на ГОСТ 24104—88.

(Продолжение см. с. 304)

(Продолжение изменения к ГОСТ 15123—78)

Пункт 3.3.1 Заменить ссылку ГОСТ 9968—73 на ГОСТ 9968—86

Пункт 3.3.5 Заменить ссылки СТ СЭВ 222—75 на ГОСТ 27067—86, ГОСТ 18300—72 на ГОСТ 18300—87, исключить ссылку ГОСТ 4205—77, шестой абзац Заменить формулу $c(1/2 \text{ Hg} (\text{NO}_3)_2 \cdot 0,5 \text{ H}_2\text{O})$ на $c(1/2 \text{ Hg} (\text{NO}_3)_2 \cdot \text{H}_2\text{O})$

Пункт 3.4 Наименование изложить в новой редакции «3.4 Определение стабильности водной суспензии с массовой долей 1% (по препарату)»,

заменить слова «1% ной (по препарату) водной суспензии» на «водной суспензии с массовой долей 1% (по препарату)»

Пункт 3.7 Заменить слова «по ГОСТ 23266—78, методом Фишера» на ~~«по~~ ГОСТ 14870—77 методом Фишера (электрометрическое титрование)»

Пункт 4.1 Первый абзац Заменить ссылку ГОСТ 2226—75 на ГОСТ ~~2226—88,~~

второй абзац Заменить значение $(20,0 \pm 0,8)$ кг на « $(20,0 \pm 0,8)$ кг или $(15,0 \pm 0,6)$ кг»

Пункт 4.2 Первый абзац дополнить словами «с нанесением классификационного шифра 9153 по ГОСТ 19433—88 (при транспортировании препарата в пределах СССР наносят также знак опасности по черт 66)»

Пункт 6.1 Заменить ссылки ГОСТ 121007—76 на ГОСТ 121005—88 ГОСТ 121044—84 на ГОСТ 121044—89

(ИУС № 4 1991 г.)